

## Gdybym był Jakubem, monolog.

Gdybym był Jakubem, znienawidziłbym sztuczek. Widzisz, kiedy rozpocząłem uczyć się sztuczek w mojej rodzinie, nabrałem ojca przekonując go że to ja byłem moim bratem odziedziczając prawo bycia pierworodnym. Moja matka i ja oszukaliśmy ojca który pobłogosławił mnie zamiast mojego starszego brata, Ezawa. Aby uniknąć zemsty brata od razu podążyłem w świat.

Niestety, nie wiedziałem że los sprawi mi nauczkę. Mój przyszły teść, oszukał mnie namawiając do ślubu z niewłaściwą panną młodą. Ożeniłem się z jego najstarszą córką Leah zamiast Rachel, o którą przez siedem lat starałem się o rękę. Tak więc, zdecydowałem się pracować przez kolejne siedem lat aby poślubić Rachelę. Kiedy byłem już żonaty, miałem dwanaście synów. Kto wiedział, że utworzą oni dwanaście plemion Izraela? Ale czy wiesz, że kilku z nich połączyło się razem i oszukało mnie przekonując mnie o śmierci mojego ulubionego syna Józefa, który został zabity przez dzikie zwierzęta. Kłamstwo się nie powiodło, a w ostateczności Józefowi udało się uratować swój lud od głodu. Kiedy moi chłopcy dostawali jedzenie w czasie głodu, Józef rozpoznał swoich braci, ale oni go nie poznali. Domagał się od nich aby mnie przyprowadzić żebym mógł dostać jedzenie. Kiedy ponownie spotkałem się z Józefem, byłem bardzo szczęśliwy!

## **Gdybym była Miriam, monolog.**

Gdybym był Miriam, moją historię uratowania mojego brata znajdziesz w Księdze Wyjścia. W tym czasie urodził się mój braciszek Mojżesz, wszystkie niemowlęta płci męskiej były zabijane. Król wiedział, że wielki przywódca się narodzi i poprowadzi ludzi zamiast niego. Zabijając wszystkich chłopców chciał pozbyć się konkurencji. ale moi rodzice byli mądrzy. Ukryli Mojżesza tak długo jak tylko mogli a następnie umieścili go w koszu, który połynął w dół rzeki. Kosz został zauważony przez księżniczkę która wyciągnęła go. Ona zdecydowała że dziecko będzie wychowywane w gospodarstwie domowym faraona. Byłem mądry i udałem że po prostu przechodzę obok rzeki. Porozmawiałem z księżniczką i powiedziałem jej że znam wspaniałą mamę, która mogłaby zostać opiekunką do dziecka. Tak więc się stało, moja mama wzięła na siebie rolę wychowywania dziecka w gospodarstwie domowym faraona, kiedy to właściwie potajemnie dbała o własnego syna. Dziecko które ma teraz ochronę faraona, faktycznie bardzo sprytne.

## **Gdybym był Aaronem, monolog.**

Gdybym był Aaronem, byłbym starszym bratem od Mojżesza i Miriam. Podróżowałbym z Mojżeszem do Egiptu aby zostać jego rzecznikiem dla faraona. Przeszedłem przez Morze Czerwone z Izraelitami i błąkałem się po pustyni. Historia ta pochodzi z Księgi Wyjścia, ale w Księdze Kapłańskiej zostałem wyświęcony jako arcykapłan i pomogłem Mojżeszowi uczyć ludzi bycia świętym.

01 OT 03 Księga Kapłańska - Aaron – Polish/Polski  
BibleMovieInc.com

## **Gdybym był spisem ludności, monolog.**

Gdybym był spisem ludności, przydażyłbym się dwa razy w Księdze Liczb. Widzisz, spis jest to słowo które jest używane podczas liczenia wszystkich ludzi w danym obszarze lub grupy. Tak więc, w drugim roku kiedy Izraelici zostali wyprowadzeni z Egiptu przez Mojżesza, policzyli wszystkich Izraelitów aby zobaczyć jak wiele ich zostało. Kilka pierwszych rozdziałów Księgi Liczb rejestruje każdego z potomków synów Jakuba, którzy byli tymi samymi ludźmi, ojcami dwunastu pokoleń Izraela. Drugi spis odbywa się po narodzinach syna Aarona, Eleazara, który po śmierci Aarona wciela się w rolę arcykapłana.

## **Gdybym był dwoma kamiennymi tablicami, monolog.**

Gdybym był dwoma tablica kamiennymi, chciałbym być napisany poprzez Pana i oddany Mojżeszowi. Dla mnie dziesięć przykazań będzie napisane. Przykazania są:

- 1) Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną.
- 2) Nie będziesz brał imienia Pana Boga twego nadaremno.
- 3) Pamiętaj, abyś dzień święty święcił.
- 4) Czcij ojca swego i matkę swoją.
- 5) Nie zabijaj.
- 6) Nie cudzołóż.
- 7) Nie kradnij.
- 8) Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu.
- 9) Nie pożądaj żony bliźniego swego.
- 10) Ani żadnej rzeczy która jego jest.

Książka Joshuego za pośrednictwem Malachiasza jest jeszcze nie ukończona.

## **Gdybym był Janem Chrzcicielem, monolog.**

Gdybym był Janem Chrzcicielem byłbym kuzynem Jezusa. Byłbym osobą, która jest bardzo zadowolona z życia w lesie, je szarańczę i miód. Głosiłbym, "przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!". "Pewnego dnia przy rzece w Galilei przyszedł do mnie Jezus. Zapytał mnie aby go ochrzcić. Poprosiłem go żeby to on mnie ochrzcił. Wtedy Jezus powiedział: "Pozwól teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe." Tak więc go ochrzciłem. Kiedy podniosłem go z wody, gołębica zstąpiła i głos z nieba powiedział: "To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie."

02 NT 01 Ewangelia wg. św. Mateusza – Jan Chrzciciel – Polish/Polski  
BibleMovieInc.com

## **Gdybym był paralitykiem, monolog.**

Gdybym był paralitykiem w Księdze Znaku, to miałbym wspaniałych przyjaciół. Takich przyjaciół niosących mnie żebyśmy ujrzeli Jezusa. Ogromny tłum zebrał się wokół Jezusa i moi znajomi nie mogli się przedostać ze mną do przodu kolejki, ale jednak się nie poddawali. Zamiast, zanieśli mnie na dach, usunęli kilka dachówek i opuścili mnie na dół. Znalazłem się tuż przed Jezusem.

Widząc wiarę moich przyjaciół, Jezus powiedział: "Młody człowieku, twoje grzechy są odpuszczone". Zostałem uzdrowiony.

02 NT 02 Ewangelię wg. św. Marka - paralityk - Polish/Polski  
BibleMovieInc.com



## **Gdybym był pasterzem, monolog.**

Gdybym był pasterzem obserwującym moją trzodę w tą wyjątkową noc, ujrziałbym anioła pańskiego przede mną. Przestraszyłbym się, lecz anioł rzekł : "Nie bój się, oto zwiastuję dobrą nowinę, wielką radość dla wszystkich ludzi. Narodził się wam zbawiciel. Jest to znak: Znajdziesz niemowlę Jezusa Chrystusa leżącego w żłobie. " I nagle niebo zostało wypełnione aniołami które śpiewały: "Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania".

02 NT 03 Ewangelię wg. św. Łukasza - pasterz – Polish/Polski  
BibleMovieInc.com

## **Gdybym był Jan Uczeń, monolog.**

Gdybym był Jan Uczeń, chciałbym być nazywany "Ukochanym" uczniem Chrystusa. Napisałem księgę Apokalipsy; 1, 2, i 3, Jana; i Ewangelię Jana. Ewangelia Jana zawiera jeden z najczęściej cytowany wersetów z Biblii, Jan 3:16: "Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wierzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny."

02 NT 04 Ewangelię wg. św. Jana – Jan Uczeń – Polish/Polski  
BibleMovieInc.com

## **Gdybym był Piotrem, monolog.**

Gdybym był Piotrem, byłbym uczniem który trzy razy w historii Ewangelii wyparł się znajomości Jezusa. Historia w Księdze Dziejów Apostolskich w dniu Pięćdziesiąticy po śmierci Chrystusa. Byłem wśród tłumu pobożnych Żydów. Nagle, pod obecność Ducha Świętego mimo wielu języków w tłumie, mogliśmy się nawzajem zrozumieć.

I zacząłem mówić do tłumu wyjaśniając przepowiednię. W Dz. 2:36: "Niech więc cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, tego Jezusa, którego wyście ukrzyżowali, uczynił Bóg i Panem i Mesjaszem." Gdy to usłyszeli, zaczęli pytać. "Coż mamy czynić" "Nawracajcie się – powiedziałem do nich – I niech każdy z was ochrzci się w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a weźmiecie w darze Ducha Świętego."

## **Gdybym był Febą, monolog.**

Gdybym był Febą, byłabym diakonką w jednym z pierwszych kościołów. W ramach Kościoła rzymskiego, moi bracia chrześcijanie w Rzymie otrzymali list od Pawła. Powiedział nam że byliśmy znani jako oddana grupa wierzących. Moje imię jest wskazane na końcu listu. List ten jest zapisany w Biblii, List do Rzymian. W Rzym.10: 9-10, Paweł pisze do każdego z nas wyjaśniając co robić jeśli chcemy być zbawieni. Powiedział: "Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, i w sercu swoim uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych, osiągniesz zbawienie. Bo sercem przyjęta wiara, prowadzi do usprawiedliwienia, a wyznawanie jej ustami prowadzi - do zbawienia.

## **Gdybym był wierzący Koryntianin, monolog.**

Gdybym był wierzący Koryntianin, żyłbym w miasteczku o nazwie Korynt. Paweł przesłał nam dwie litery. Pierwsza litera jest księgą zatytułowaną pierwszy (napisany 1) Koryntian. W piśmie tym Paweł podzielił się swoimi przemyśleniami na temat miłości. 1 Koryntian 13: 4-7 stwierdza: "Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest. Miłość nie zazdrości, nie szuka poklasku, nie unosi się pychą; nie dopuszcza się bezwstydu, nie szuka swego, nie unosi się gniewem, nie pamięta złego, nie cieszy się z niesprawiedliwości, lecz współweseli się z prawdą. Zawsze chroni zawsze ufa, zawsze ma nadzieję, zawsze wytrwa."

Drugi list jest księgą zatytułowaną drugi (napisany 2) Koryntian. We fragmencie 2 Koryntian 1: 8-10, Paweł napisał: "Siostry, o kłopotach, których doświadczyliśmy w Azji, byliśmy pod wielką presją, daleko poza naszą zdolnością wytrwania, zwątpieni czy uda się nam wyjść cało z życiem. Lecz właśnie w samym sobie znaleźliśmy wyrok śmierci: aby nie ufać sobie samemu, lecz Bogu, który wskrzesza umarłych. On to wybawił nas od tak wielkiego niebezpieczeństwa śmierci i będzie wybawiał. Tak, mamy nadzieję w Nim że nadal będzie nas wybawiał."

## **Gdybym był Kościołem w Galacji, monolog.**

Gdybym był Kościołem w Galacji, otrzymałbym jeden z listów Pawła. Mieszkańców Galacji nazywano Galatów. W Liście do Galatów 5:14, Paweł mówi nam: "Kochaj bliźniego swego jak siebie samego." W liście do Galatów 5:22, Paweł pisze: "Owoce ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność i samokontrola."

## **Gdybym był Tychikiem, monolog.**

Gdybym był Tychikiem, zostałbym wysłany przez Pawła do chrześcijan w Efezie i powiedziałbym im o posłudze Pawła. List, który pisze Paweł zawiera fragment który mówi: "Dzieci, bądźcie posłuszne w Panu waszym rodzicom, bo to jest sprawiedliwe." 'Czczij ojca twego i matkę - jest to pierwsze przykazanie z obietnicą – 'aby ci było dobrze i abyś był długowieczny na ziemi.'"' (Efezjan 6: 1-3)

## **Gdybym był smutny, monolog.**

Gdybym był smutny, przeczytałbym bardzo krótką książkę Filipian. Paweł napisał do chrześcijan w Filipii. Ten list jest pełen radosnych myśli i dobrej woli. W Liście do Filipian 4: 4-7, Paweł pisze: "Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: Pan jest blisko! O nic się już zbytnio nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem! A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie.



## **Gdybym był Onezym, monolog.**

Gdybym był Onezym, byłbym chrześcijaninem w Kolosach. Odwiedziłbym Pawła, a następnie wyjechał z Tychikiem z powrotem do Kolosan powiedzieć o wiadomościach Pawła. W liście Paweł pisał do tych z nas, w Kolosach, czy Kolosan 3:20, Paweł przypomina nam: "Dzieci, bądźcie posłuszne rodzicom we wszystkim, bo to jest miłe w Panu."

## Gdybym był Tesaloniczykiem, monolog.

Gdybym był Tesaloniczykiem, Paweł dałby mi instrukcje w Liście 1 do Tesaloniczan 5: 13-18. Paweł daje mieszkańcom jednym z pierwszych kościołów następujące instrukcje:

- żyć w pokoju między sobą
- zachęcać zniechęconych
- pomagać słabym
- być cierpliwym ze wszystkimi
- zawsze się radować
- nieustannie się modlić
- dziękować we wszystkich okolicznościach
- .....i więcej

## **Gdybym był Tymoteuszem, monolog.**

Gdybym był Tymoteuszem, podróżowałbym z Pawłem. Czasami byłbym wysyłany w imieniu Pawła po odbiór wiadomości i wygłaszałbym kazania. Otrzymywałbym listy od Pawła które do mnie napisał. Listy te są zapisywane w księgach Biblii.

W 1 (pierwszy) Timothy 1:15, Paweł pisze: “Nauka to zasługująca na wiarę i godna całkowitego uznania, że Chrystus Jezus przyszedł na świat zbawić grzeszników, spośród których ja jestem pierwszy. Lecz dostąpiłem miłosierdzia po to, by we mnie pierwszy Jezus Chrystus pokazał całą wielkoduszność jako przykład dla tych, którzy w Niego wierzyć będą dla życia wiecznego.”

## **Gdybym był Tytusem, monolog.**

Gdybym był Tytusem, byłbym bliskim przyjacielem i pomocnikiem Pawła. Paweł napisał do mnie list i jest on odnotowany w Księdze Tytusa. W tej księdze, Paweł mówi mi by przypominać chrześcijaninom aby pracowali dla dobra. List do Tytusa 3:1 i 2

Biblia mówi nam co następuje:

- • Należy przestrzegać przepisów i podporządkować się zwierzchnim władzom.
- • Nikogo nie łżyć
- • Unikać sporów, być uprzejmym i okazywać każdemu wszelką łagodność

## **Gdybym był Filemonem, monolog.**

Gdybym był Filemonem, byłbym przyjacielem Pawła i panem niewolnika Onezyma. Paweł napisał do mnie list z pytaniem, czy mogłbym pozwolić Onezymowi wrócić do mnie jako przyjaciel i kolega a nie jako mój niewolnik. Paweł poprosił mnie również, aby przygotować miejsce dla niego na jego zaplanowaną już wizytę.

## **Gdybym się męczył lub chciał zrezygnować.**

Gdybym się męczył lub chciał zrezygnować, przeczytałbym List do Hebrajczyków 10: 19-24: "Mamy więc, bracia i siostry, pewność iż wejdziemy do Miejsca Świętego przez krew Jezusa.... pozwól nam zbliżyć się do Boga ze szczerym sercem, z wiarą pełną, oczyszczeni na duszy od wszelkiego zła świadomego i obmyci na ciele wodą czystą. Trzymajmy się niewzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo godny jest zaufania Ten, który dał obietnicę. Troszczmy się o siebie wzajemnie by się zachęcać do miłości i do dobrych uczynków.

## Gdybym był Jakubem

Gdybym był Jakubem, byłbym bratem Jezusa. Napisałbym wszędzie list do chrześcijan. Pod koniec mojego listu (Jakuba 5: 13-16), zapytałem: "Spotkało kogoś z was nieszczęście? Niech się modli! Czy ktoś jest szczęśliwy? Niech śpiewa pieśni pochwalne. Czy ktoś wśród was jest chory? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśli popełnił grzechy, będą mu odpuszczone. Wyznajcie zatem sobie nawzajem grzechy, módlcie się jeden za drugiego, byście odzyskali zdrowie. Wielką moc posiada wytrwała modlitwa sprawiedliwego.

## Gdybym był Świadomy Pochwał

Gdybym był świadomy pochwał, przeczytałbym List św 1 Piotra 1: 3-9. Jest napisane: "Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa! On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego, i nie pokalanego, i niewiedzącego, które jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla zbawienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, miłujcie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz.



## **Gdybym czuł się niekochanym.**

Gdybym czuł się niekochanym, przeczytałbym List św 1 Jana 4: 7-16. Mówi:

"Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, kto miłuje, narodził się z Boga i zna Boga, bo Bóg jest miłością. Wtym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu. W tym przejawia się miłość, że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On sam nas umiłował i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy. Umiłowani, jeśli Bóg tak nas umiłował, to i my winniśmy się wzajemnie miłować. Nikt nigdy Boga nie oglądał. Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg trwa w nas i miłość ku Niemu jest w nas doskonała. Poznajemy, że my trwamy w Nim, a On w nas, bo udzielił nam ze swego Ducha. My także widzieliśmy i świadczymy że Ojciec zesłał Syna jako Zbawiciela świata. Jeśli ktoś wyznaje, że Jezus jest Synem Bożym, to Bóg trwa w nim, a on w Bogu. Myśmy poznali i uwierzyli miłości, jaką Bóg ma ku nam, Bóg jest miłością: kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim.

## **Gdybym był Judą**

Gdybym był Judą, byłbym bratem Jezusa i Jakuba. Ja też napisałem list do wszystkich chrześcijan. Kończąc ten list:, "Temu zaś, który może was ustrzec od upadku i stawić nienagannymi i rozradowanymi wobec swej chwały, jedynemu Bogu, Zbawcy naszemu przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego, chwała, majestat, moc i władza przed wszystkimi wiekami i teraz, i na wszystkie wieki! Amen.

## **Gdybym był Apokalipsą, monlog.**

Gdybym był Apokalipsą, byłbym ostatnią księgą Biblii. Aczkolwiek jednak wyjaśniłbym to, co ma nadejść. Opowiedziałbym wydarzenia o powrocie Chrystusa na Ziemię, o Nowym Niebie i Nowej Ziemi.